
 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 1 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 

PORTARIA Nº 130/2023 
 

CONCEDE LICENÇA 
MATERNIDADE 

 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art.84, 
IV, da Constituição Federal; art.90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM; 
CONSIDERANDO atestado médico 
expedido a favor da servidora; 

 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

Licença Maternidade a servidora Katia 
Fabiana Coelho Flisch, ocupante do cargo 
de Enfermeira, por 180 (cento e oitenta) 
dias no período de 20/09/2023 à 
17/03/2024. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à 
20/09/2023. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 

29 de Setembro de 2023. 
 

  
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 

 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 131/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Janaina Helena da Silva Souza 
ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Técnico de Enfermagem no 
período de 01/10/2023 à 30/10/2023. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 132/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Gilmara Trindade Gonçalves 
ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Técnico de Enfermagem no 
período de 01/10/2023 à 30/10/2023. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 2 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 

PORTARIA Nº 133/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Joyce de Souza Duque ocupante 
do cargo de Técnico de Enfermagem do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Técnico de Enfermagem no 
período de 01/10/2023 à 30/10/2023. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 134/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Erica Charline Fernandes de 
Paula Bertolin ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais do Hospital 
Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais no 
período de 02/10/2023 à 31/10/2023. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 135/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Josimar José Martins ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias ao servidor municipal, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais no 
período de 01/10/2023 à 30/10/2023. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 3 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 

PORTARIA Nº 136/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Walmir Vitorino da Silva ocupante 
do cargo de Auxiliar de Enfermagem do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias ao servidor municipal, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Enfermagem no 
período de 01/10/2023 à 30/10/2023. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 137/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Izaias Raimundo de Oliveira 
ocupante do cargo de Enfermeiro do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias ao servidor municipal, ocupante do 
cargo de Enfermeiro no período de 
01/10/2023 à 30/10/2023. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 138/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Rafaela Lucia Coelho dos 
Santos ocupante do cargo de Enfermeiro 
do Hospital Municipal Santana de 
Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Enfermeiro no período de 
01/10/2023 à 30/10/2023. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 4 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 

PORTARIA Nº 139/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 

 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Tiago Luís de Carvalho Paula 
ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias ao servidor municipal, ocupante do 
cargo de Auxiliar Administrativo no período 
de 02/10/2023 à 31/10/2023. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 140/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Maria Eduarda Mateus da Silva 
ocupante do cargo de Recepcionista do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Recepcionista no período de 
01/10/2023 à 30/10/2023. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 141/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Solange Aparecida Tavares de 
Moraes ocupante do cargo de Porteiro do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Porteiro no período de 
01/10/2023 à 30/10/2023. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 5 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 

PORTARIA Nº 142/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO 

 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Mauricio Campos da Cunha ; 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 

 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

Férias-Prêmio referente ao ½ Decênio do 
3° Decênio, ao servidor municipal Mauricio 
Campos da Cunha, ocupante do cargo de 
Porteiro, por 03 meses, a partir de 
01/10/2023. 

 
 
 Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 
 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 

 
Lorena Carvalho Biazuti 

Diretora Presidente 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 

 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 143/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO 

 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Edilza Maria Duarte de 
Mendonça; 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 

 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

Férias-Prêmio referente ao 2° Decênio, a 
servidora municipal Edilza Maria Duarte de 
Mendonça, ocupante do cargo de 
Telefonista, por 01 mês, a partir de 
01/10/2023. 

 
 
 Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 
 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 

 
Lorena Carvalho Biazuti 

Diretora Presidente 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 

 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 144/2023 

 
CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO 

 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Danielle Vanessa de Carvalho; 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 

 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

Férias-Prêmio referente ao ½ Decênio do 
1° Decênio, a servidora municipal Danielle 
Vanessa de Carvalho, ocupante do cargo 
de Eletricista, por 03 meses, a partir de 
05/10/2023. 

 
 
 Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 
 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 

 
Lorena Carvalho Biazuti 

Diretora Presidente 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 

 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 6 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 

PORTARIA Nº 145/2023 

 
CONCEDE LICENÇA 

MATERNIDADE 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art.84, 
IV, da Constituição Federal; art.90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM; 
CONSIDERANDO atestado médico 
expedido a favor da servidora; 

 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

Licença Maternidade a servidora Juciele 
Francisca Rodrigues Pinto, ocupante do 
cargo de Técnico de Enfermagem, por 180 
(cento e oitenta) dias no período de 
20/09/2023 à 17/03/2024. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à 
20/09/2023. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 

29 de Setembro de 2023. 
 

  
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 

 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 146/2023 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Lorena Carvalho Biazuti 
ocupante do cargo de Diretora Presidente 
do Hospital Municipal Santana de 
Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento da Diretora 
Adm/Financeira; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

férias a servidora municipal, ocupante do 
cargo de Diretora Presidente no período de 
16/10/2023 à 30/10/2023 e o restante a 
combinar. 

 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Revogam-

se as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
29 de Setembro de 2023. 

 
 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA 147/2023 
                                                             

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
A Diretora Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
 
CONSIDERANDO atestado médico 
expedido a favor da servidora; 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º - Conceder licença para tratamento 
de saúde a servidora Roseni Aparecida 
Pinto e Raimundo, ocupante do cargo de 
Técnica de Enfermagem, no período de 
27/09/2023 a 11/10/2023.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos à 27/09/2023. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 

 
REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
Hospital Municipal Sant’ana de Carandaí, 

29 de Setembro de 2023. 
 

Lorena Carvalho Biazuti 
Diretora Presidente 

 
 

Valéria Renata Diniz Silva 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 

 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 29 de Setembro de 2023. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº:  0163/2023 
Credor: CODAMMA CONSORCIO DE 
DESENVOLVIMENTO DA AREA CNPJ: 
20.885.172/0001-05 Assinatura: 
29/09/2023 Vigência: 31/12/2023 
Processo: 000012423 Modalidade: 
DISPENSA Total: R$ 567.360,00 
(quinhentos e sessenta e sete mil, 
trezentos e sessenta reais) Objeto: O 
PRESENTE CONTRATO DE 
PROGRAMA COM O CONSÓRCIO DE 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 7 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 

DESENVOLVIMENTO DA ÁREA DOS 
MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DA 
MANTIQUEIRA, TEM POR OBJETO A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO DE NOVOS PONTOS EM 
LED, DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL E MÃO DE OBRA 
-------------------------------------------------------- 
 
 
 

 
AVISO DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO 
 
O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, abertura 
de Chamamento Público nº 08/2023, cujo 
objeto é a seleção de Organização da 
Sociedade Civil - OSC, sem fins lucrativos, 
sediada no município de Carandaí, para 
locação de espaço físico e suas despesas, 
bem como para remuneração de equipe 
multiprofissional, visando proporcionar às 
crianças e adolescentes assistência social, 
educação complementar, 
cultura e esporte, conforme Ofício Nº 
226/2023 da Vereadora Virgínia Maria de 
Queiroz. O mesmo ocorrerá com início do 
recebimento das propostas: às 14h00mim 
do dia 30/10/2023, término do recebimento 
das propostas: às 14h30mim do dia 
30/10/2023. Apuração das propostas as 
14h30min do dia 30/10/2023, horário de 
Brasília. O Edital no site: site 
www.carandai.mg.gov.br; informações no 
e-mail: selecao@carandai.mg.gov.br. 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
023/2023 
Processo Licitatório nº: 013/2023 - 
Pregão Eletrônico n°: 010/2023 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Distribuidora 
Curamax Produtos Medicos e 
Odontologicos Ltda  
CNPJ: 10.651.667/0001-08 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a 
futura e eventual aquisição de 
Medicamentos e Saneantes para atender 
ao Setor de Farmácia da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$ 14.967,00 (quatorze mil, 
novecentos e sessenta e sete reais) 
Data de assinatura: 28/09/2023 
Vigência: 28/09/2024 
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Camila Leonel 
Vasconcelos de Campos, pelo 
Fornecedor Registrado. 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
026/2023 

Processo Licitatório nº: 013/2023 - 
Pregão Eletrônico n°: 010/2023 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Acácia 
Comércio de Medicamentos Ltda  
CNPJ: 03.945.035/0001-91 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a 
futura e eventual aquisição de 
Medicamentos e Saneantes para atender 
ao Setor de Farmácia da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$ 43.499,20 (quarenta e três 
mil, quatrocentos e noventa e nove reais e 
vinte centavos) 
Data de assinatura: 29/09/2023 
Vigência: 28/09/2024 
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e José Maria 
Nogueira, pelo Fornecedor Registrado. 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
027/2023 
Processo Licitatório nº: 013/2023 - 
Pregão Eletrônico n°: 010/2023 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Inovamed 
Hospitalar Ltda  
CNPJ: 12.889.035/0001-02 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a 
futura e eventual aquisição de 
Medicamentos e Saneantes para atender 
ao Setor de Farmácia da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$ 131,85 (cento e trinta e um 
reais e oitenta e cinco centavos) 
Data de assinatura: 29/09/2023 
Vigência: 28/09/2024 
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Tais Erondina 
Joaquim Sobrinho (com poderes para 
assinar), pelo Fornecedor Registrado. 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
032/2023 
Processo Licitatório nº: 013/2023 - 
Pregão Eletrônico n°: 010/2023 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Cristália 
Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda  
CNPJ: 44.734.671/0022-86 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a 
futura e eventual aquisição de 
Medicamentos e Saneantes para atender 
ao Setor de Farmácia da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$ 236.670,20 (duzentos e 
trinta e seis mil, seiscentos e setenta reais 
e vinte centavos) 
Data de assinatura: 29/09/2023 
Vigência: 28/09/2024 
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Adriano Gomes 
dos Santos (com poderes para assinar), 
pelo Fornecedor Registrado. 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
033/2023 
Processo Licitatório nº: 013/2023 - 
Pregão Eletrônico n°: 010/2023 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Comercial 
Cirúrgica Rioclarense Ltda  
CNPJ: 67.729.178/0002-20 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a 
futura e eventual aquisição de 
Medicamentos e Saneantes para atender 
ao Setor de Farmácia da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$ 36.348,60 (trinta e seis 
mil, trezentos e quarenta e oito reais e 
sessenta centavos) 
Data de assinatura: 29/09/2023 
Vigência: 28/09/2024 
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Rafael Olímpio 
Castanheira (com poderes para assinar), 
pelo Fornecedor Registrado. 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
035/2023 
Processo Licitatório nº: 013/2023 - 
Pregão Eletrônico n°: 010/2023 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Pontes e 
Guedes Distribuidora de Medicamentos 
Ltda  
CNPJ: 37.920.081/0001-58 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a 
futura e eventual aquisição de 
Medicamentos e Saneantes para atender 
ao Setor de Farmácia da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$ 68.407,20 (sessenta e oito 
mil, quatrocentos e sete reais e vinte 
centavos) 
Data de assinatura: 29/09/2023 
Vigência: 28/09/2024 
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Marcio Junior de 
Oliveira Pontes , pelo Fornecedor 
Registrado. 

 
 
 
 
EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
037/2023 
Processo Licitatório nº: 013/2023 - 
Pregão Eletrônico n°: 010/2023 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Ibituruna 
Comercio de Produtos Farmacêuticos Ltda 
CNPJ: 35.909.317/0001-20 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a 
futura e eventual aquisição de 
Medicamentos e Saneantes para atender 
ao Setor de Farmácia da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 

http://www.carandai.mg.gov.br/


 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 8 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 

Valor Total: R$ 40.020,00 (quarenta mil e 
vinte reais) 
Data de assinatura: 28/09/2023 
Vigência: 28/09/2024 
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Leticia de Oliveira 
Teixeira, pelo Fornecedor Registrado. 
 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 069/2023, Processo de 
contratação n° 110/2023, edital n° 
089/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais de 
limpeza para o Município de Carandaí. O 
mesmo ocorrerá no site 
http://carandai.licitapp.com.br// com início 
do recebimento das propostas: às 08h 
00mim do dia 02/10/2023. Término do 
recebimento das propostas: às 11h 45mim 
do dia 25/10/2023. Início da sessão de 
disputa de preços: às 12h 00mim do dia 
25/10/2023, horário de Brasília. Para 
retirar o Edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano 
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro 
Oficial – Portaria 402/2020. 

 
 
 
 
 
 

RESULTADO DE RECURSO 
 

REQUERENTE: PAULO VITOR DOS 
SANTOS SILVA 
 Trata-se de recurso protocolado 
pelo estudante Paulo Vitor dos Santos 
Silva, em 28 de setembro de 2023, sob 
número de protocolo 4624. 

1. DA TEMPESTIVIDADE 

 O edital de inscrições do 
programa de auxílio transporte, fixou data 
de interposição de recursos para o dia 
28/09/2023 e tendo, o estudante, 
protocolado o referido recurso na data 
prevista no edital o mesmo encontra-se 
tempestivo.  

2. DO RECURSO 

 O estudante protocolou recurso 
contra indeferimento do requerimento de 
auxílio transporte, justificando que anexou 
comprovante de aluguel, e solicitando, 
portanto, revisão do seu pedido.  

3. DO JULGAMENTO DO 

RECURSO 

 Primeiramente cabe lembrar 
que a Lei Municipal nº 2459/2022 previu 
que todo estudante deverá prestar contas 
dos valores recebidos a título de auxilio 
transporte, quando solicitado.  

Desta forma a Administração 
Municipal publicou em 04/08/2023 no 
Diário Oficial Eletrônico (EDIÇÃO EXTRA 
Nº 009), edital de prestação de contas dos 
estudantes, que deveriam, na data 
prevista, apresentar comprovante dos 
gastos realizados com os repasses 
recebidos no primeiro semestre de 2023. 
Repasses estes que, conforme art. 2º do 
Decreto nº 6282/2023 seriam para custar 
transporte escolar para curso técnico 
profissionalizante ou superior.  

Sendo assim, após aberto o 
prazo para a prestação de contas, fora 
publicado resultado parcial da prestação 
de contas em 15/08/2023, aberto prazo 
para interposição de recursos, e publicado 
resultado final em 17/08/2023. Tendo sido 
indeferido a prestação de contas do 
estudante/recorrente.  

Publicado o resultado final das 
prestações de contas, a Administração 
Municipal publicou Decreto nº 6417/2023 
que previu, entre outras coisas, os critérios 
para concessão do auxílio transporte para 
o segundo semestre de 2023. Vejamos:  
“Art. 5º. Farão jus ao benefício os 
alunos que:  
I - Obtiverem aprovação de 60% (sessenta 
por cento) das disciplinas cursadas;  
II - Obtiverem frequência às aulas de pelo 
menos 85% (oitenta e cinco por cento) do 
período letivo;  
III - rendimento das disciplinas de, no 
mínimo, 60% (sessenta por cento) dos 
pontos distribuídos para os alunos;  
IV - Residirem no Município de Carandaí e 
estudarem em uma instituição de ensino 
que se localize em um raio máximo de 60 
(sessenta) Km da sede;  
V - A renda familiar seja igual ou inferior a 
dois salários-mínimos per capta;  
VI - Tendo recebido auxílio no semestre 
anterior, tenha a prestação de contas 
deferida, conforme o Edital de 
Prestação de Contas.” (grifo nosso) 

 
Como pode ser observado no 

inciso VI artigo 5º do Decreto nº 6417/2023 
um dos critérios para a concessão do 
auxílio, seria: ter prestado contas dos 
valores recebidos anteriormente.  
 Ademais, o artigo 11 do Decreto 
nº 6417/2023 previu: 
“Art. 11. Perderá o direito ao auxílio o 
estudante que:  
I - Não cumprir integralmente os requisitos 
dispostos no art. 6º deste Decreto, 
ressalvados os casos de força maior 
devidamente comprovados;  
II – Abandonar ou trancar o curso;  
III – Não o requerer tempestivamente;  
IV – Prestar informação falsa ou aplicar os 
recursos em despesas não previstas por 
este Decreto;  
V – Não prestar contas ou faze-la de 
forma indevida, incompleta ou 
intempestivamente.” (grifo nosso)  

 
Sendo assim, o estudante que 

não prestou contas em tempo hábil, ou 
teve a prestação de contas indeferida, não 
fará jus ao auxilio transporte no segundo 
semestre de 2023. Devendo ainda, realizar 
o ressarcimento ao erário público.  
 O estudante/recorrente solicitou 
sua inscrição no auxilio transporte na data 
de 26/09/2023, anexando os documentos 
exigidos no edital de inscrição publicado 
em 11/09/2023. Porém não atendeu a 
todos os requisitos do art. 5º do Decreto nº 

6417/2023, visto que não realizou a 
prestação de contas, conforme 
determinado no edital de prestação de 
contas. 
 A prestação de contas 
apresentada neste recurso pelo estudante, 
além de intempestiva, está incorreta, 
visto que o estudante apresentou 
documento de comprovação de aluguel de 
residência, o que não se enquadra como 
transporte escolar, objeto Programa de 
apoio ao estudante.  

4. CONCLUSÃO 

 Diante de todo o exposto, e visto 
que o estudante/recorrente não realizou a 
prestação de contas dos valores recebidos 
em tempo hábil, e com fulcro no artigo 11 
do Decreto nº 6417/2023, permanece a 
inscrição do estudante/recorrente 
INDEFERIDA.  

Carandaí, 29 de setembro de 2023 
Att,  
Comissão de avaliação de auxilio 
transporte.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br


 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 9 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 

 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 10 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 

 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 11 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 12 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 13 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 14 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 15 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 16 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 17 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 18 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 19 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 20 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 21 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 22 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 23 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 24 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 25 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 26 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 27 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 28 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 29 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 30 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 31 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 32 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 33 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 34 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 35 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 36 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 37 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 

 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 38 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 39 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 40 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 41 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 42 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 43 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 44 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 45 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 46 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 47 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 48 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 



 

 
  

Edição 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023                Página 49 de 49  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2023 

 


